UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 826/SGD&ĐT-VP
V/v triển khai Chương trình công tác

của Ủy ban nhân dân tỉnh

tháng 6 năm 2021

Cao Bằng, ngày 11 tháng 6 năm 2021

      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các phòng chức năng chuyên môn thuộc Sở.

                                (Trong văn bản gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Chương trình số 1357/CTr-UBND ngày 03/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 6 năm 2021, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung ưu tiên cao nhất thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 theo phương châm " Diễn biến dịch 1, phương án sẵn sàng 2, kịch bản

phòng bị 3". Tiếp tục cập nhật và triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung về

phòng, chống dịch cho công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên

theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban

Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19, Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Giao Phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin tham mưu cho

lãnh đạo Sở tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị và tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông và kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021 -

2022 đảm bảo an toàn, nghiêm túc, chất lượng.

3. Giao Văn phòng Sở thực hiện công tác xét thi đua khen thưởng năm học

2020 - 2021đúng theo quy định hiện hành.

4. Giao phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu cho lãnh đạo Sở xây dựng báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung tham mưu ban hành Nghị quyết Ban hành quy

định mức thu học phí giáo dục mầm non, phổ thông công lập chương trình giáo dục

đại trà và giáo dục thường xuyên năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thực hiện

nghiêm túc, trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện nếu có vướng mắc thông

tin trực tiếp về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Văn phòng Sở, điện thoại:

0206.3856.930 để cùng trao đổi giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

		2021-06-11T17:09:04+0700